PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
17.03.2015 г.
№ 58 / 5
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2015 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 05.03.2015 г. № 1/139 Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2015 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Алтуфьевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Алтуфьевский Баранникова О.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский

    О.А. Баранников

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский
от 17.03.2015 г.   №  58 / 5
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2 квартал 2015 года
	№
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников/зрителей
	Организатор мероприятия
	Источники финансирования
(тыс.руб.)

	субсидия
	субсидия ГБУ
	местный бюджет

	Социально-воспитательные мероприятия

	1
	"У лукоморья" - конкурс чтецов
	год литературы
	2 апреля
	Путевой пр., д.12
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	2
	0

	2
	Велопоход "Улочки Московские"
	Всемирный День здоровья
	4 апреля
	по назначению
	25
	НКО велоклуб "ТИТАН"
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие, посвящённое международному Дню освобождения узников с вручением продуктовых наборов
	Международный день освобождения узников
	8 апреля
	Алтуфьевское шоссе, д.56а
	30
	Управа, общественная организация малолетних узников
	30
	0
	0

	4
	Торжественное вручение медалей ветеранам ВОВ. Концертная программа
	День Победы
	8 апреля,
15.00
	Путевой пр., д.10а
	200
	Управа, общество ветеранов ВОВ, ГБОУ СОШ №305
	0
	0
	0

	5
	Торжественное вручение медалей ветеранам ВОВ. Концертная программа
	День Победы
	10 апреля,
15.00
	Костромская ул., д.14а
	250
	Управа, общество ветеранов ВОВ, ГБОУ СОШ №1370 (к.2)
	0
	0
	0

	6
	Фестиваль «Театральная весна в Алтуфьеве» («Алтуфьевская Весняночка»)
	Местные традиции
	11 апреля,

12.00
	ДК ОАО «НИКИМТ-Атомстрой»
	500
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	100

	7
	Торжественное вручение медалей ветеранам ВОВ. Концертная программа
	День Победы
	14 апреля,
15.00
	Инженерная ул., д.16
	200
	Управа, общество ветеранов ВОВ, ГБОУ СОШ №305
	0
	0
	0

	8
	Экскурсия "Святыни Истринского района"
	Светлое Христово воскресенье, День Победы
	16 апреля,
9.00
	Истринский район
	46
	Управа, общественная организация ветеранов ВОВ
	20
	0
	0

	9
	Мастер - классы в творческих коллективах прикладного творчества
	День Космонавтики
	20-24 апреля
	Путевой пр. д. 12, Костромская ул., д.14а
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	10
	Проведение трудовой акции "Молодёжь Москвы под знаменем Победы"
	День Победы
	21-27 апреля
	территория Алтуфьевского района
	40
	Управа, Молодёжный Совет
	0
	0
	0

	11
	Военно-патриотическая игра «Зарница»
	Местные традиции
	25 апреля,

10.00
	Инженерная ул., вл.1

(открытая площадка)
	100
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	45

	12
	Велопоход, посвящённый Международному Дню экологии
	Международный День экологии
	26 апреля
	по назначению
	27
	НКО велоклуб "ТИТАН"
	0
	0
	0

	13
	Мероприятие "Чернобыль - место подвига" с вручение продуктовых наборов, чаепитием, возложением венков
	День Памяти ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС
	26 апреля
	Путевой пр., д.20, кор.2
	40
	Управа, общественная организация ликвидаторов Чернобыльской аварии
	33
	0
	0

	14
	Фестиваль «Театральная весна в Алтуфьеве» («Фейерверк талантов»)
	Местные традиции
	28 апреля,

12.00
	Костромская ул., д.14 (ГБОУ СОШ № 1370)
	100
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	100

	15
	Экскурсия для подростков в ЦСН (ОМОН)
	День Победы
	конец апреля
	Твардовского ул. (в.ч.)
	48
	Управа,
ВПК "Спецназ - XXI"
	8
	0
	0

	16

	День открытых дверей "Приходите в наш дом"

	вторая половина апреля (дата уточняется)
	Стандартная ул., д.23, кор.1
	80
	НКО КДУ "МЭЦ ЭПИ"
	0
	0
	0

	17
	Возложение венков к Мемориалу погибшим сотрудникам СОБР
	День Победы
	начало мая
	Московская обл., посёлок Грибки
	25
	 ВПК "Спецназ - XXI"
	0
	0
	0

	18
	Выставка ИЗО - студии   "Этот День  Победы"
	День Победы
	1-15 мая
	Костромская ул., д.14а

	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	19
	Выставка студии прикладного творчества "Дорогами Победы"
	День Победы
	1-15 мая
	Путевой пр., д. 12, Костромская ул., д.14а
	50
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	20
	Вручение продуктовых наборов ветеранам ВОВ
	День Победы
	6 мая
12.00
	Алтуфьевское ш., д.56а
	65
	Управа
	65
	0
	0

	21
	Праздничное мероприятие "Помним  и гордимся!" с вручением подарков  и праздничным чаепитием
	День Победы
	7 мая,
16.00
	Путевой пр., д.20, кор.2
	45
	Управа, Совет ветеранов, НКО "КДУ МЭЦ ЭПИ",
Администрация МО Алтуфьевский
	15
	0
	25

	22
	Проведение митинга с возложением венков к Обелиску ОАО БКСМ
	День Победы
	8 мая
	Стандартная ул., д.6
	50
	 Управа, школы района
	5
	0
	0

	23
	Мероприятия, посвященные Дню Герба и Флага
	День Герба и Флага
	8 мая
	Инженерная ул., д.5 (открытая площадка)
	1000
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	200

	24
	Праздничное мероприятие "Сияй в веках, великая Победа!"
	День Победы
	9 мая,
11.30-15.00
	Инженерная ул., д.5 (открытая площадка)
	1000
	Управа, ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево", НКО "КДУ МЭЦ ЭПИ"
	170
	10
	0

	25
	Автобусная экскурсия "Знакомьтесь, Дмитров"
	День Победы
	май (число уточняется)
	город Дмитров
	42
	Управа, общественная организация ветеранов ВОВ
	50
	0
	0

	26
	Велопоход  по местам боевой Славы
	День Победы
	10 мая
	Подмосковье
(место уточняется)
	35
	НКО велоклуб "ТИТАН"
	0
	0
	0

	27
	Чествование многодетных семей Алтуфьевского района с вручением продуктовых наборов
	Международный День Семьи
	13 мая
	Алтуфьевское ш., д.56а
	40
	Управа, Общественная организация многодетных семей
	40
	0
	0

	28
	Познавательная игра "Юный патриот"
	День Победы
	13 мая
	Путевой пр., д.10а

(ГБОУ СОШ № 305, кор.1)
	100
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	80

	29
	Мероприятие "Семья всему начало и основа" с вручением подарков и праздничным чаепитием
	Международный День Семьи
	15 мая
	Путевой пр., д.20, кор.2
	45
	Управа, Общественная организация многодетных семей, ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	23
	0
	0

	30
	Круглый стол «Чужих детей не бывает»
	День семьи
	17 мая
	Стандартная ул., д.23, кор.1

(КДУ МЭЦ - ЭПИ)
	50
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	15

	31
	"Кирилл и Мефодий - славянские первоучители" - книжная выставка
	День Славянской письменности
	15-30 мая
	Библиотека № 206

	Володина М.Л. - заведующая библиотекой
	0
	0
	0

	32
	Зачетный спектакль театральной студии "ЭПИ-ЗОТ"
	Отчетный концерт
	20-21 мая
17.00
	Путевой пр., д.12
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	33
	Отчетный концерт хореографического Ансамбля "Веселинки"
	Отчетный концерт
	22 мая
17.00
	Путевой пр., д.20, кор.2
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	34
	"Откуда пошла грамотность на Руси" - открытый урок для детей
	День Славянской письменности
	23 мая
	Костромская ул., д.14а
	40
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	35
	Концерт «Споемте, друзья!»
	День международной солидарности трудящихся
	23 мая,
16.00
	Место уточняется
	100
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	30

	36
	Концерт творческих коллективов КДУ МЭЦ - ЭПИ "С любовью к родной стороне"
	День Славянской письменности
	24 мая
16.00
	помещение ГБОУ СОШ № 305

	КДУ МЭЦ - ЭПИ
	0
	0
	0

	37
	Отчетный концерт семейного ансамбля "Раздолье"
	Отчетный концерт
	28 мая
17.00
	Путевой пр., д.20, кор.2
	28
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	38
	Праздничное мероприятие "Детство - это значит МЫ!!!"
	Международный День защиты детей
	30 мая,
12.00
	Путевой пр., д.10а (открытая площадка ГБОУ СОШ № 305,кор.2)
	100
	Управа, ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	70
	0

	39
	Мероприятие "Последний звонок", торжественное поздравление выпускников школ района, вручение подарков
	Последний звонок
	конец мая
	Школы района
	168
	Управа, школы района
	140
	0
	0

	40
	Работа Школы вожатого КДУ МЭЦ ЭПИ, городского детского лагеря
	летние каникулы
	1-25 июня
	Путевой пр., д.10а (ГБОУ СОШ № 305, кор.1)

	КДУ МЭЦ - ЭПИ
	0
	0
	0

	41
	Экскурсия для многодетных семей "Ко мне, Мухтар!"
	День Семьи
	3 июня,
10.00
	по назначению
	42
	Управа, общественная организация многодетных семей
	28
	0
	0

	42
	Концерт «Доброе дело от доброго сердца»
	День независимости России
	4 июня
	Путевой пр., д.20, кор.1

ТЦСО "Бибирево" филиал «Алтуфьевский»
	60
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	50

	43
	Познавательная игра «Моя Россия»

	11 июня
	Инженерная ул., вл.1 (открытая площадка)
	60
	Администрация МО Алтуфьевский
	0
	0
	35

	44
	Конкурс рисунков " Моя Россия"
	День России
	июнь
	Алтуфьевское ш., д.56

ОСПСиД ТЦСО "Бибирево"
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	2
	0

	45
	День памяти, день скорби, день печали и скорби.
	День скорби
	22 июня
	место уточняется
	50
	управа, ТЦСО «Бибирево», филиал «Алтуфьевский»
	0
	0
	0

	                   Итого:
	627
	84
	680

	                 ВСЕГО:
	1391

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

	1
	Первенство района по шашкам для людей старшего возраста
	В рамках программы "Спортивное долголетие"
	6 апреля
 12.00
	Путевой пр., д.20, кор.1 (ТЦСО "Бибирево" филиал "Алтуфьевский)
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	2
	Соревнования по шахматам и шашкам среди детей и подростков
	"Московский двор - спортивный двор"
	8 апреля
 17.00
	Костромская ул., д.14А
	15
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	3
	Спортивное мероприятие в рамках программы "Спорт для всех" для людей с ограниченными возможностями

	13 апреля
12.00
	Путевой пр., д.20, кор.1 (ТЦСО "Бибирево" филиал "Алтуфьевский)
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	4
	Соревнования по шашкам среди детей и подростков Алтуфьевского района
	"Московский двор - спортивный двор"
	15 апреля
13.00
	Алтуфьевское ш., д.60б (ГБОУ СОШ №1370, кор.3)
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	10
	0

	5
	Районные соревнования по спортивному многоборью среди допризывной молодёжи Алтуфьевского района
	День Победы
	20 апреля
14.00
	Алтуфьевское ш., д.60Б (ГБОУ СОШ №1370, кор.3)
	40
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	10
	0

	6
	Сдача нормативов ГТО
	"Готов к труду и обороне"
	20 апреля
16.00
	Алтуфьевское шоссе, д.60Б (ГБОУ СОШ №1370, кор.3)
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	14
	0

	7
	Соревнования по мини - футболу среди подростков и молодёжи
	"Спорт для всех"
	21 апреля
16.00
	Стандартная ул., д.4 (Колледж № 9)
	50
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	15
	0

	8
	Соревнования по плаванию для людей с ограниченными возможностями
	«Мир равных возможностей»
	апрель
	Инженерная ул., д.5 (бассейн "Алтуфьевский")
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	80
	0

	9
	Соревнования по петанку
	«Мир равных возможностей»
	апрель
	место уточняется
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	10
	0

	10
	Спортивный праздник " Победа гремит на Великой Руси!"
	День Победы
	9 мая,
13.00
	Инженерная ул., д.1
	400
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	150
	0

	11
	Соревнования по лёгкой атлетике для взрослого населения района
	"Спорт для всех"
	9 мая,
11.00
	Инженерная ул., д.1
	50
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	20
	0

	12
	Турнир среди детских дворовых команд по футболу
	"Московский двор - спортивный двор"
	12 мая
16.00
	Алтуфьевское ш., д.60б (ГБОУ СОШ №1370, кор.1 и кор.3)
	60
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	20
	0

	13
	Спортивное мероприятие в рамках программы "Спорт для всех" для людей с ограниченными возможностями

	12 мая
12.00
	Путевой пр., д.20, кор.1 (ТЦСО "Бибирево" филиал "Алтуфьевский)
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	14
	"Мы памяти этой навеки верны" (пейнтбол)
	День Победы
	15 мая,
14.00
	Бибиревская ул., д.6
	80
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	70
	0

	15
	Хоккей с мячом для детей
	День защиты детей
	26 мая
18.00
	Путевой пр., д.38а
	40
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	10
	0

	16
	Праздник двора "Ура! Каникулы!"
	День защиты детей
	29 мая,
14.00
	Путевой пр., д.12
	70
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	7
	0

	17
	Соревнования по настольному теннису среди детей и подростков
	День защиты детей
	6 июня
15.00
	Путевой пр., д.12
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	7
	0

	18
	Соревнования по настольному теннису для жителей Алтуфьевского района
	День России
	6 июня
12.00
	Бибиревская ул., д.6 (спортивный зал техникума №13)
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	7
	0

	19
	Спортивное мероприятие в рамках программы "Спорт для всех" для людей с ограниченными возможностями
	День России
	10 июня
12.00
	Путевой пр., д.20, кор.1 (ТЦСО "Бибирево" филиал "Алтуфьевский)
	20
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	0
	0

	20
	Соревнования "Весёлые старты"
	День России
	10 июня
16.00
	Путевой пр., д.10а (спортивный стадион ГБОУ СОШ №305, кор.1)
	30
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	10
	0

	21
	Праздник двора "Россия - Родина моя!"
	День России
	12 июня,
12.00
	Путевой пр., д.12
	100
	управа, ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	7
	0

	22
	Спортивный праздник "Мы выбираем спорт" (мультиспорт)
	День России
	20 июня
10.00
	пос. Вёшки
	100
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	100
	0

	23
	Соревнования по мини-футболу среди жителей Алтуфьевского района
	День Молодежи
	27 июня
12.00
	Алтуфьевское ш., д.56
 (спортивная площадка)
	50
	ГБУ ДСЦ "ЭПИ - Алтуфьево"
	0
	10
	0

	Итого:
	0
	557
	0

	ВСЕГО:

	557